Финансовое управление администрации

Пышминского городского округа

Приказ

     от 15 ноября 2022 г.                                                                             №  53
пгт. Пышма

О внесении изменений в Порядок составления и ведения бюджетных

 росписей главных распорядителей средств местного бюджета

(главных администраторов источников финансирования  дефицита

местного бюджета), утвержденный приказом Финансового управления администрации Пышминского городского округа от 28.12.2010 № 11

На основании статьи 219.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

приказываю:

1. Внести в Порядок составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей средств местного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета), утвержденный приказом Финансового управления администрации Пышминского городского округа от 28.12.2010 № 11 "О Порядке составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей средств местного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета)" с изменениями, внесенными приказами Финансового управления администрации Пышминского городского округа от 29.12.2011 № 90, от 20.12.2013 № 48, от 23.10.2014 № 36, от 23.12.2015 № 65, от 01.12.2017 № 52, от 03.12.2018 № 63, от 18.11.2019 № 39 следующие изменения:
1) в части первой пункта 4 слова "финансирования дефицита местного бюджета (далее - администратор источников)" исключить;

2) абзац второй пункта 5 изложить в следующей редакции:

"бюджетные ассигнования по расходам ГРБС в разрезе подведомственных распорядителей и (или) получателей бюджетных средств, классификации расходов, кодов дополнительной классификации, кодов объектов капитального строительства;";
3) дополнить пунктом 5-1 следующего содержания:
"5-1. Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности Пышминского городского округа детализируются в бюджетной росписи в разрезе инвестиционных проектов в соответствии с кодами объектов капитального строительства и недвижимого имущества, присвоенными объектам на едином портале бюджетной системы Российской Федерации.";

4) дополнить пунктом 9-1 следующего содержания:

"9-1. Бюджетная роспись составляется по форме согласно приложению 1 к настоящему порядку.";

5) часть вторую пункта 16 признать утратившими силу;

6) приложение 1 изложить в новой редакции (приложение).

2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к отношениям по составлению и ведению бюджетных росписей главных распорядителей средств местного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета) начиная с составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей средств местного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета) на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Пышминского городского округа (www:Пышминский - го.рф).

Начальник Финансового управления

администрации Пышминского городского округа                       Л.Г. Рахимова
Приложение 1

к Порядку

составления и ведения бюджетных

росписей главных распорядителей

средств местного бюджета

(главных администраторов

источников финансирования

дефицита местного бюджета)

                                                                                                                                                              УТВЕРЖДАЮ

                                                                                                                                                                   _______________________________                                                                                                                                           (руководитель)                                                                                                        _______________________________

                                                                                                                              (подпись) (расшифровка подписи)

                                                                                                                            "__" __________________________                                                                                                                                                    (дата)

БЮДЖЕТНАЯ РОСПИСЬ

на ____ год и плановый период ___________ 1 годов

Единица измерения: рубли

Раздел 1. Бюджетные ассигнования по расходам местного бюджета

	Наименование получателя бюджетных средств и кодов классификации расходов
	Код
	Сумма

	ГРБС
	раздела, подраздела
	целевой статьи
	вида расходов
	дополнительной классификации
	объекта капитального строительства (недвижимого имущества)
	на
____ год
	на
____ год 2
	на
____ год 2

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	10
	11
	12

	Всего

Раздел 2. Бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита местного бюджета

	Наименование администратора источников и источников финансирования дефицитов бюджетов
	Код
	Сумма

	главного администратора источников финансирования дефицита местного бюджета
	классификации источников финансирования дефицита местного бюджета
	на ____ год
	на ____ год 2
	на ____ год 2

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего

--------------------------------

1 В случае утверждения местного бюджета сроком на год поле не заполняется.

2 В случае утверждения местного бюджета сроком на год графа не заполняется.